CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
GABINETE VEREADOR JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 02/2022

Assunto: Requerimento para instalação do Projeto
de Fisioterapia Domiciliar, conforme Indicação nº
19/2021, de autoria do vereador Claudinei Alves da
Silva e Indicação nº 30/2021 de autoria do vereador
José Eduardo Bonaci (Conforme Anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de
Leis,

Venho por meio deste, requerer encaminhamento de ofício ao Senhor

Prefeito Municipal, para que seja providenciado a instalação do Programa
Fisioterapia Domiciliar, conforme projeto já encaminhado ao Executivo, por
intermédio das Indicações nº 19/2021 e 30/2021, supracitadas.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVO

Fato é que esse programa já está sendo realizado em nossa região, e tem
alcançado bastante êxito, principalmente com pacientes de mobilidade reduzida ou
quase nula, pessoas idosas e pacientes que foram muito prejudicadas pela
enfermidade do COVID-19.

Também é importante salientar, que o custo para a saúde reduzirá bastante,

uma vez que o município não precisará disponibilizar um veículo para locomover tais
pacientes, seja para o atendimento no posto de saúde ou à cidade de Duartina. Isso
reduz custo de combustível, desgaste veicular e melhor realocação de servidores.

Assim exposto e justificado, acredito ser esse requerimento passível de

atenção e atendimento.

Termo em que, peço deferimento.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

José Lucas Fernandes Rezende
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
GABINETE VEREADOR JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I – Indicação do vereador Claudinei Alves da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
GABINETE VEREADOR JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I – Indicação do vereador José Eduardo Bonaci